
  

 

 

  

 

Servisní a materiálová smlouva 
 

Smluvní strany: 
Z + M Partner, spol. s r.o.se sídlem Valchařská 3261/17, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava  

IČO: 26843935 

DIČ: CZ699003336  

Bank. spojení: Komerční banka, a.s., č.ú.: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  

jehož jménem jedná David Chromec, obchodní ředitel 
kontaktní osoba: 
tel., email:  xxxxxxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx   

dále jen „Dodavatel“ 
a 

Centrum pro regionální rozvoj České republiky 

příspěvková organizace 

se sídlem U Nákladového nádraží 3144/4, Praha 3 Strašnice 

IČO: 04095316 

Bank. spojení: xxxxxxxxxxxxxxx,xxxxxxxxxx 

 

jehož jménem jedná  Ing. Zdeněk Vašák, generální ředitel 
kontaktní osoba:    Štrum Jiří
tel., email: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxxxx; xxxxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

   

dále jen „Odběratel“ 

vědomy si svých závazků v této smlouvě obsažených a s úmyslem být touto smlouvou vázány se 
v souladu s ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, dohodly níže 
uvedeného dne, měsíce a roku na následujícím znění Servisní a materiálové smlouvy (dále jen 

„Smlouva“): 

1. Předmět plnění 

1.1. Odběratel dle § 73 a násl. zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 
vyhlásil otevřené nadlimitní zadávací řízení s názvem: „Nákup multifunkčních zařízení a 

zajištění servisních a materiálových služeb v režimu náhradního plnění“ (dále jen „Zadávací 
řízení“), jehož předmětem bylo nalezení dodavatele k nákupu až šestnácti (16) velkokapacitních 
multifunkčních zařízení pro černobílý a barevný tisk, jakož i k zajištění servisu a dodávek 
servisního a spotřebního materiálu k těmto multifunkčním zařízením. Zadávací řízení 
předpokládá uzavření dvou smluv, a to jak této Smlouvy, tak i rámcové Kupní smlouvy na nákup 
multifunkčních zařízení mezi Dodavatelem jako prodávajícím a Odběratelem jako kupujícím, 
jejímž předmětem je postupné dodání až šestnácti (16) multifunkčních zařízení za sjednanou 
cenu na základě individuálních objednávek Odběratele jako kupujícího (dále jen „Kupní 
smlouva“).  

1.2. Dodavatel se zavazuje poskytovat Odběrateli servisní služby a dodávky servisního a 
spotřebního materiálu (dále také jen „služby a dodávky“) nezbytné k řádnému provozu 
každého multifunkčního zařízení, které Dodavatel dodá Odběrateli dle Kupní smlouvy. 



 

 Strana 2 z 7 

Odběratel se zavazuje platit Dodavateli za poskytované služby a dodávky dohodnutou cenu ve 

výši a způsobem sjednaným v čl. 4 této Smlouvy. 

1.3. Služby a dodávky dle této Smlouvy zahrnují přinejmenším následující položky: 

 kompletní servis zařízení po celou dobu platnosti této Smlouvy, 

 dodávky originálního spotřebního materiálu potřebného pro řádné fungování zařízení – např. 
tonery, náplně apod. (zahrnuje i cenu těchto spotřebních materiálů), 

 dodávky originálních náhradních dílů pro případ servisu/oprav zařízení (zahrnuje i cenu 
těchto náhradních dílů), 

 náklady na cestovné a práci techniků, 

 náklady na závoz papíru do zařízení dle potřeb Odběratele – formát A4, A3 (včetně ceny 
papíru), 

 systémový update zařízení, 

 non-stop (24x7) příjem požadavků na servis (hlášený zařízením automaticky, případně 
přímo pracovníky Odběratele na Dodavatelem zajišťovanou hot-line – tel.:xxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxx, e-mail xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  

1.4. Závoz papíru do zařízení bude probíhat s minimálně 1 měsíční frekvencí, závoz na místo 
provozování zařízení zajišťuje Dodavatel. Zavážený papír bude mít gramáž minimálně 80 g/m2. 

1.5. Servis zařízení bude poskytován v režimu odstranění závady/provedení vyžádaného servisního 
úkonu do konce druhého pracovního dne následujícího od nahlášení závady či jiného 
servisního požadavku Odběratele. Servisní služby budou poskytovány v pracovní dny 
v časovém rozmezí 8.00 – 16.00 hod. 

1.6. Odběratel, jako instituce zabezpečující podporu realizace projektů schválených 
ke spolufinancování z prostředků Evropské unie v rámci plnění svých úkolů, sám čerpá finanční 
prostředky určené k podpoře a realizaci stanovených aktivit. Předmět plnění této Smlouvy bude 

realizován z níže uvedených finančních zdrojů a s uvedenou povinnou publicitou (viz pravidla 
publicity a manuály vizuální prezentace jednotlivých operačních programů): IROP, projektu 

Multifunkční zařízení a tiskárny pro Centrum 2019 – 2023, jehož přesné označení bude 
Dodavateli oznámeno, a ze státního rozpočtu.  

2.     Doba a místo plnění 

2.1. Místem plnění služeb a dodávek jsou následující pracoviště Odběratele: 

 sídlo Odběratele na adrese U Nákladového nádraží 3144/4, Praha 3 - Strašnice; 

 dále pobočky Odběratele na následujících adresách: 



 

 Strana 3 z 7 

 České Budějovice, L. B. Schneidera 362/32, PSČ: 370 01;  
 Plzeň, 17. listopadu 1926/1, PSČ: 301 00; 
 Karlovy Vary, Závodní 391/96C, PSČ: 360 06; 
 Liberec, U Jezu 525/4, PSČ: 460 01; 

 Hradec Králové, Švendova 1282, PSČ: 500 03; 
 Brno – Komárov, Mariánské náměstí 617/1, PSČ: 617 00; 

 Zlín, J. A. Bati 5648, PSČ: 760 01; 

 Olomouc, Hálkova 171/2, PSČ: 779 00; 

 Ostrava, 30. dubna 635/35, PSČ: 702 00. 

 

 

2.2. Plnění této Smlouvy bude zahájeno okamžikem dodání prvního multifunkčních zařízení 
Dodavatelem Odběrateli dle Kupní smlouvy. 

3. Trvání smlouvy 

3.1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou v délce trvání 42 měsíců. 

3.2. Obě smluvní strany jsou oprávněny písemně vypovědět smlouvu bez udání důvodu, a to 
i částečně ohledně vybraného či vybraných multifunkčních zařízení. Výpovědní lhůta činí 6 
měsíců a počíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla výpověď 
druhé smluvní straně doručena. Dodavatel je oprávněn tuto Smlouvu dle tohoto ustanovení 
vypovědět nejdříve po uplynutí 24 měsíců trvání Smlouvy. 

3.3. Odběratel je rovněž oprávněn smlouvu písemně vypovědět z důvodu, že na následující 
kalendářní rok od zřizovatele neobdrží finanční prostředky nezbytné k financování služeb a 
dodávek dle této Smlouvy; výpovědní lhůta pak činí 1 měsíc a počíná běžet od prvního dne 
měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla výpověď druhé straně doručena. Tato výpověď 
musí být Dodavateli doručena nejpozději do konce měsíce ledna kalendářního roku, kterého se 
již výpověď týká. 

3.4. Odběratel je oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě, že Dodavatel bude opakovaně 
v prodlení s poskytováním služeb či dodávek dle této Smlouvy nebo v případě, že dodávaný 
papír, další spotřební materiál či náhradní díly nebudou vyhovovat podmínkám ve Smlouvě 
uvedeným. Odstoupení od Smlouvy je účinné dnem doručení písemného oznámení 
o odstoupení druhé smluvní straně. 

3.5. Odběratel je dále oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě, že se Dodavatel ocitne více než 
deset (10) kalendářních dní v prodlení s doložením dokladů k prokázání, že Dodavatel splňuje 
podmínky pro to, aby jím poskytované plnění dle této Smlouvy bylo tzv. náhradním plněním 
ve smyslu ust. § 81 odst. 2 písm. b) zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti. 

3.6. Odběratel je též oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě, že Dodavatel přestane splňovat 
podmínky pro to, aby jím poskytované plnění dle této Rámcové smlouvy bylo tzv. náhradním 
plněním ve smyslu ust. § 81 odst. 2 písm. b) zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti. 

 

4. Cena a platební podmínky 

4.1. Smluvní strany se dohodly na následujících jednotkových cenách za služby a dodávky: 

černobílá kopie/výtisk (1 list): 1 ks   0,3509 Kč vč. DPH 



 

 Strana 4 z 7 

barevná kopie/výtisk (1 list): 1 ks  0,9075 Kč vč. DPH 

paušální měsíční cena za 

servisní služby a dodávky  

servisního a spotřebního  

materiálu na 1 multifunkční  

zařízení:    1 ks  580,80 Kč vč. DPH 

4.2. Sjednané ceny jsou cenami nejvýše přípustnými a nepřekročitelnými po celou dobu platnosti 

Smlouvy. 

4.3. Sjednané ceny zahrnují veškeré náklady Dodavatele spojené s poskytováním služeb a dodávek 
uvedených v čl. 1 odst. 1.2. až 1.5. této Smlouvy (včetně nákladů na papír A4/A3, které jsou 
zahrnuty do ceny černobílé a barevné kopie/výtisku, a dále dopravného, cestovného, nákladů 
na originální náhradní díly k zařízení a nákladů na originální spotřební materiál nezbytný 
k provozu zařízení apod., které jsou zahrnuty v paušální měsíční ceně za servisní služby 
a dodávky servisního a spotřebního materiálu) a veškerých poplatků a daňových zatížení. 

4.4. Sjednané ceny výslovně zahrnují i případné poplatky za likvidaci elektroodpadu či jiných 
odpadů vzniklých při provozu, servisu a údržbě zařízení. 

4.5. Zálohové platby se nesjednávají. 

4.6. Úhrada za služby a dodávky bude probíhat jednou za 3 měsíce. Dodavatel je oprávněn 
fakturovat částku rovnající se násobku jednotkových cen sjednaných výše v odst. 4.1 tohoto 

článku Smlouvy a počtu skutečně zhotovených kopií/výtisků dle stavu počítadla zařízení (u cen 
kopií/výtisků) či počtu měsíců (u paušální ceny za servisní služby a dodávky servisního 
a spotřebního materiálu). 

4.7. Dodavatel je povinen odměnu za služby a dodávky fakturovat vždy samostatně po jednotlivých 
multifunkčních zařízeních, kterých se služby a dodávky týkají (až 16 multifunkčních zařízení = 
až 16 samostatných faktur). 

4.8. Splatnost každé faktury je 30 kalendářních dnů od doručení faktury Odběrateli. Za datum 

úhrady se považuje datum odepsání příslušné finanční částky z účtu Odběratele. Platba bude 

provedena na účet Dodavatele uvedený na faktuře. 

4.9. Faktura bude vystavena v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů, a bude obsahovat údaje v souladu s § 435 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů a náležitosti daňového dokladu dle § 29 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve  znění pozdějších předpisů. Faktura bude 
dále obsahovat identifikaci multifunkčního zařízení a jeho umístění. 

4.10. Na fakturách,  kde budou vyúčtovány servisní a materiálové služby k multifunkčnímu zařízení, 
jehož pořízení bylo spolufinancováno z projektu,  budou dodržena pravidla publicity, a to 

označením dané faktury textem : Hrazeno z projektu  Multifunkční zařízení a tiskárny pro 
Centrum 2019 – 2023 , r.č.: bude doplněno  objednatelem následně.  

4.11. V případě, že bude faktura obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje, je Odběratel oprávněn 
zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpět Dodavateli k doplnění či opravě. Dodavatel podle charakteru 
nedostatků fakturu opraví nebo vystaví novou. Vrácením faktury přestává běžet původní lhůta 
splatnosti. Nová 30ti denní lhůta splatnosti počíná běžet dnem doručení opravené nebo nové 
faktury Odběrateli. 

5. Sankce 



 

 Strana 5 z 7 

5.1. V případě prodlení Dodavatele se splněním jakéhokoliv povinnosti ve sjednaném termínu či 
lhůtě dle Smlouvy se Dodavatel zavazuje uhradit Odběrateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč 
za každý i započatý den prodlení a za každý zjištěný případ. 

5.2. V případě prodlení Odběratele s úhradou jakékoliv faktury je Dodavatel oprávněn požadovat 
po Odběrateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z fakturované částky včetně DPH za každý 
i započatý den prodlení. 

5.3. V případě, že Dodavatel nedoloží Odběrateli doklady k prokázání, že služby a dodávky dle této 
Smlouvy jsou poskytování v režimu tzv. náhradního plnění v souladu s čl. 6.3. této Smlouvy, je 

Dodavatel povinen uhradit Odběrateli smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každý případ. 

5.4. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo smluvních stran na náhradu případné škody. 

 

6. Ostatní ustanovení 

6.1. V případě, že se nepodaří v rámci servisního zásahu či opravy odstranit závadu multifunkčního 
zařízení do konce druhého následujícího pracovního dne od jejího nahlášení, je Odběratel 
oprávněn požadovat po Dodavateli bezplatné zapůjčení srovnatelného multifunkčního zařízení 
na dobu, než bude multifunkční zařízení opraveno a Dodavatel je povinen takovému požadavku 
Odběratele neprodleně vyhovět. 

6.2. Odběratel je povinen poskytovat Dodavateli součinnost nezbytnou k plnění závazků Dodavatele 

vyplývajících z této Smlouvy. Odběratel je povinen zejména: 

a) umožnit pracovníkům Dodavatele na výzvu Dodavatele přístup do provozních prostor 

Odběratele, v nichž bude umístěno multifunkční zařízení, a užívání těchto prostor k plnění 
povinností Dodavatele vyplývajících z této Smlouvy, a to v běžných pracovních hodinách 
Odběratele, 

b) informovat Dodavatele o pravidlech BOZP a provozních pravidlech, jež musí pracovníci 
Dodavatele dodržovat v provozních prostorách Odběratele, 

c) umožnit pracovníkům Dodavatele přístup k počítačové síti Odběratele a poskytnout jim 

požadované informace o počítačovém HW a SW Odběratele nezbytné pro plnění 
povinností Dodavatele vyplývajících z této Smlouvy. 

6.3. Dodavatel výslovně prohlašuje, že splňuje podmínky pro to, aby jím poskytované plnění dle této 

Smlouvy bylo tzv. náhradním plněním ve smyslu ust. § 81 odst. 2 písm. b) zákona č. 435/2004 
Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, tedy že bylo uskutečněno dodavatelem, 

který zaměstnává více než 50% osob se zdravotním postižením ve smyslu § 67 zákona č. 
435/2004 Sb. a který má s úřadem práce uzavřenu dohodu o uznání za zaměstnavatele na 
chráněném trhu práce dle § 78 zákona č. 435/2004 Sb. Dodavatel je povinen poskytnout 

100% služeb a dodávek dle této Smlouvy v režimu tzv. náhradního plnění. Dodavatel je 

povinen předložit Odběrateli veškeré doklady potřebné k doložení, že plnění Dodavatele je tzv. 
náhradním plněním ve smyslu tohoto odstavce, a to jednak vždy nejpozději do 31. 1. roku 

následujícího po roce, za který se náhradní plnění dokládá, a dále též kdykoliv později na výzvu 
Odběratele, a to do pěti (5) pracovních dní od obdržení takové výzvy Odběratele. Dodavatel 

současně bere na vědomí, že pokud se jeho prohlášení dle věty první tohoto odstavce ukáže 
jako nepravdivé a/nebo nesplní povinnost dle věty druhé tohoto odstavce, bude povinen 
nahradit Odběrateli případnou škodu mající původ v povinnosti Odběratele provést odvod 
finančních prostředků ve smyslu ust. § 81 odst. 2 písm. c) zákona č. 435/2004 Sb., který by 
jinak nebyl Odběratel povinen učinit, neboť by tento byl nahrazen plněním dle této Smlouvy. 



 

 Strana 6 z 7 

6.4. Dodavatel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu Odběratele postoupit práva 

a povinnosti vyplývající z této Smlouvy třetí osobě. Dodavatel není ani oprávněn jednostranně 
započíst kterékoliv své pohledávky plynoucí či související s touto Smlouvou proti pohledávkám 
Odběratele. 

6.5. Dodavatel je podle ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 
osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou 
zboží a služeb z veřejných výdajů a zavazuje se poskytnout požadované informace 
a dokumentaci zaměstnancům nebo zmocněncům Odběratele, MMR, Ministerstva financí, 
Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného 
finančního úřadu a dalších oprávněných orgánů státní správy a vytvořit uvedeným orgánům 
či osobám podmínky k provedení kontroly předmětu smlouvy a poskytnout jim součinnost. 

6.6. Dodavatel je povinen archivovat originální vyhotovení smlouvy, její dodatky, originály účetních 
dokladů a dalších dokladů vztahujících se k realizaci předmětu zakázky, a to způsobem 
obdobným dle zákona č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě, v platném znění, 
po dobu min. 10 let od zániku posledního závazku vyplývajícího ze Smlouvy, minimálně však do 
konce roku 2032. Po tuto dobu je Dodavatel povinen umožnit osobám oprávněným k výkonu 
kontroly Projektu provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním Smlouvy. 

6.7. Dodavatel se dále zavazuje poskytovat Odběrateli v souvislosti s plněním této Smlouvy 

součinnost tak, aby Odběratel mohl dostát svým povinnostem dle § 147a zákona č. 137/2006 
Sb., o veřejných zakázkách, zejména mu na jeho žádost poskytne seznam poddodavatelů 
podílejících se na plnění. Dodavatel současně souhlasí s uveřejněním úplného znění této 
smlouvy na tzv. profilu Odběratele (v rámci sítě internet), bude-li tato povinnost pro Odběratele 

v souvislosti s uzavřením této Smlouvy ze zákona č. 137/2006, o veřejných zakázkách, 
vyplývat. 

6.8. Před tím, než Dodavatel využije poddodavatele k byť jen částečnému plnění této Smlouvy, je 

povinen Odběrateli předložit seznam poddodavatelů, ve kterém bude vymezeno, jakou část 
plnění této Smlouvy Dodavatel hodlá plnit prostřednictvím poddodavatelů a společně s tímto 
seznamem předložit Odběrateli též doklady prokazující, že poddodavatelé je oprávněni 
poskytovat služby v režimu tzv. náhradního plnění dle zákona § 81 odst. 2 písm. b) č. 435/2004 
Sb., o zaměstnanosti, v platném znění, zejména k seznamu přiloží kopii dohody mezi 
poddodavateli a úřadem práce o uznání poddodavatelů za zaměstnavatele na chráněném trhu 
práce dle § 78 téhož zákona. Nesplní-li Dodavatel povinnosti dle tohoto odstavce, není 
Odběratel povinen přijmout plnění od poddodavatelů Dodavatele.  

 

 

7. Závěrečná ustanovení 

7.1. Tato Smlouva a právní vztahy založené na základě této Smlouvy se řídí právním řádem České 
republiky, především zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů. 

7.2. Smluvní strany shodně prohlašují, že nejsou žádným způsobem omezeni v právu uzavřít a plnit 

tuto Smlouvu. 

7.3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Smluvní strany 
berou na vědomí, že tato smlouva ke své účinnosti vyžaduje uveřejnění v registru smluv podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 



 

 Strana 7 z 7 

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) a s tímto uveřejněním výslovně 

souhlasí. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona o 
registru smluv. 

7.4. Vztahuje-li se důvod neplatnosti jen na některé ustanovení této Smlouvy, je neplatným pouze 
toto ustanovení, pokud z jeho povahy nebo obsahu anebo z okolností, za nichž bylo sjednáno, 
nevyplývá, že jej nelze oddělit od ostatního obsahu Smlouvy. 

7.5. Tato Smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této Smlouvy. Tuto 
Smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě číslovaných 
dodatků této Smlouvy, podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

7.6. Dodavatel v průběhu plnění Smlouvy i po jejím zániku nesmí neoprávněně zpracovávat ani jinak 
nakládat s jakýmikoliv osobními údaji fyzických osob, které získá při uzavírání a plnění této 
smlouvy. Dodavatel se zavazuje, že bude dodržovat veškeré povinnosti plynoucí ze zákona č. 
101/2000 Sb., a z nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679.  

7.7. Tato Smlouva je vyhotovena ve čtyřech exemplářích s platností originálu, z nichž dva obdrží 
Odběratel a dva Dodavatel. 

7.8. Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 
uzavřena po jejím projednání podle jejich pravé a svobodné vůle a nikoli v tísni za jednostranně 
nevýhodných podmínek. 

 

V Praze dne 29.11.2018    V  Praze dne _23.11.2018 

 

Za Odběratele:      Za Dodavatele:  

 

 

…………………………………………………..….  ……………………………………………………. 

Ing. Zdeněk Vašák     David Chromec  

Generální ředitel     obchodní ředitel 

Centrum pro regionální rozvoj České republiky  Z + M Partner, spol. s r.o. 


